
Id: YKLTK­UVHBN­NLQLU­GENXO­UZNQZ. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XIV/122/2011
RADY GMINY WODZISŁAW

z dnia 25 listopada 2011 r.

w sprawie przyjęcia regulaminu zasad przyznawania dofinansowania usuwania wyrobów zawierających 
azbest z terenu Gminy Wodzisław 

Na  podstawie  art.  18  ust.  1 w  związku  z art.  7 ust.  1 ustawy  z dnia  8 marca  1990  r.  o samorządzie  gminnym 
(tekst  jedn.  Dz.  U.  z 2001  r.  Nr  142,  poz.  1591  z późn.  zm.)  oraz  Uchwały  Nr  XXIV/157/09  Rady  Gminy 
Wodzisław z dnia 30 kwietnia 2009r. w sprawie przyjęcia „Programu usuwania wyrobów zawierających azbest dla 
Gminy Wodzisław na lata 2008 – 2032” zmienionej Uchwałą Nr XXVI/177/09 Rady Gminy Wodzisław z dnia 30 
czerwca 2009r. w sprawie wprowadzenia zmian do Uchwały Nr XXIV/157/09 Rady Gminy Wodzisław z dnia 30 
kwietnia 2009r. w sprawie przyjęcia „Programu usuwania wyrobów zawierających azbest dla Gminy Wodzisław na 
lata  2008  –  2032”,  a także  art.  406  ust.  1 pkt.  6 i  art.  408  ustawy  z dnia  27  kwietnia  2001r.  Prawo  ochrony 
środowiska (tj. Dz. U. z 2008r. Nr 25, poz. 150 ze zm.), uchwala się, co następuje: 

§ 1. W  celu  stworzenia  mieszkańcom  możliwości  usunięcia  i unieszkodliwienia  w sposób  bezpieczny  dla 
zdrowia  ludzi  i dla  środowiska  wyrobów  zawierających  azbest,  przyjmuje  się  „Regulamin  w sprawie  zasad 
dofinansowania  do  usuwania  (demontażu,  transportu,  utylizacji) wyrobów  zawierających  azbest  z terenu Gminy 
Wodzisław”, stanowiący załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wodzisław. 

§ 3. Uchwała  wchodzi  w życie  po  upływie  14  dni  od  ogłoszenia  w Dzienniku  Urzędowym  Województwa 
Świętokrzyskiego. 



Id: YKLTK­UVHBN­NLQLU­GENXO­UZNQZ. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie

Uchwałą Nr XXIV/157/09 Rady Gminy Wodzisław z dnia 30 kwietnia 2009r. został przyjęty „Program usuwania 
wyrobów zawierających azbest dla Gminy Wodzisław na lata 2008 – 2032” uchwała ta została zmieniona Uchwałą 
Nr XXVI/177/09 Rady Gminy Wodzisław z dnia 30 czerwca 2009r. w sprawie wprowadzenia zmian do Uchwały 
Nr  XXIV/157/09  Rady  Gminy Wodzisław  z dnia  30  kwietnia  2009r.  w sprawie  przyjęcia  „Programu  usuwania 
wyrobów zawierających azbest dla Gminy Wodzisław na  lata 2008 – 2032”. W „Programie...” określone zostały 
m.in. ogólne mechanizmy oraz zasady pomocy społecznej, której Gmina zamierza udzielić osobom decydującym 
się  na  usunięcie  elementów  zawierających  azbest  z budynków  lub  budowli.  W celu  określenia  szczegółowych 
zasad dofinansowania usuwania  i utylizacji wyrobów zawierających azbest oraz warunków,  jakie należy  spełnić, 
aby  otrzymać  dofinansowanie,  opracowany  został  „Regulamin  w sprawie  zasad  dofinansowania  usuwania 
wyrobów  zawierających  azbest  z terenu  gminy Wodzisław” Udzielana  pomoc  finansowa ma  na  celu  zachęcenie 
podejmowania  tego  rodzaju  działań  oraz  zmniejszenie  ryzyka,  związanego  z nieprawidłowym  ich  wykonaniem. 
Wykonanie  niniejszej  uchwały  pociąga  za  sobą  skutki  finansowe.  Gmina  będzie  udzielać  dofinansowania  na 
usuwanie  i utylizację wyrobów,  zawierających  azbest  ze  środków oraz  pozyskiwać  środki  na  ten  cel  z funduszu 
wojewódzkiego i powiatowego. 



Załączniki binarne

Załącznik nr 1 do Uchwały Nr XIV/122/2011 z dnia 25 listopada 2011 r.

 

Zalacznik1.doc


 Załącznik nr 1 do Uchwały nr XIV/122/2011 Rady Gminy Wodzisław z dnia 25 listopada 2011 roku

w sprawie przyjęcia regulaminu zasad przyznawania 


dofinansowania usuwania wyrobów zawierających


 azbest z terenu Gminy Wodzisław


REGULAMIN


w sprawie zasad dofinansowania do usuwania (demontażu, transportu, utylizacji) wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Wodzisław”


§1


Regulamin obowiązuje mieszkańców z terenu Gminy Wodzisław.

§ 2


Warunkiem uzyskania dofinansowania jest uzyskanie efektu ekologicznego  zmniejszenia ilości odpadów niebezpiecznych w wyniku dokonywanego zadania.


§ 3


O dofinansowanie kosztów demontażu, transportu i utylizacji mogą się ubiegać osoby fizyczne posiadające tytuł prawny nieruchomości, zamierzające usunąć z tej nieruchomości wyroby zawierające azbest.


§ 4


Dofinansowanie polega na pokryciu przez gminę części kosztów demontażu, transportu i utylizacji odpadów zawierających azbest wytworzonych w wyniku wymiany lub likwidacji pokryć dachowych na budynkach mieszkalnych                       i gospodarczych z terenu Gminy Wodzisław

§ 5

Dofinansowanie oraz wysokość dofinansowania zależna jest od pozyskania środków z zewnątrz. Kwota dofinansowania nie może przekroczyć 70% kosztów kwalifikowanych. 

§ 6

Przez koszty kwalifikowane zadania rozumie się koszt demontażu, transportu             i utylizacji wyrobów zawierających azbest przez firmy posiadające stosowne decyzje uprawniające do pracy z odpadami azbestowymi. 


§ 7

Warunkiem koniecznym ubiegania się o dofinansowanie jest przedłożenie                 w Urzędzie Gminy Wodzisław:


a) wniosku o przyznanie dofinansowania kosztów związanych z usuwaniem azbestu (formularz wniosku – załącznik nr 1 do regulaminu)


b) dokument potwierdzający własność, władanie budynkiem / działką (akt notarialny). W przypadku współwłasności należy dołączyć zgodę współwłaścicieli (formularz oświadczenia – załącznik nr 2 do regulaminu)


§ 8

Wnioski o przyznanie dofinansowania zadania polegającego na usunięciu wyrobów zawierających azbest można składać do dnia 28 lutego na rok w którym będzie realizacja zadania.

§ 9

Kolejność realizacji następować będzie według daty wpływu kompletnych wniosków do Urzędu Gminy Wodzisław. Wnioski niezrealizowane w danym roku z powodu braku środków finansowych będą mogły być dofinansowane w roku następnym.

§ 10

Wnioski niekompletne będą rozpatrywane z chwilą ich uzupełnienia                            w wyznaczonym terminie. Nie dotrzymanie terminu uzupełnienia spowoduje pozostawienie wniosku bez rozpatrzenia.

§ 11

Wnioski będą rozpatrywane i kwalifikowane do przyznania dofinansowania             w kolejności ich wpływu do Urzędu Gminy w Wodzisławiu do wyczerpania środków finansowych przeznaczonych na ten cel w danym roku budżetowym

§ 12

Wnioski niezrealizowane w danym roku z powodu braku środków finansowych będą kwalifikowane do przyznania dofinansowania w pierwszej kolejności w roku następnym, przy założeniu zabezpieczenia na ten cel środków w budżecie gminy Wodzisław.


§ 13

Złożone i zarejestrowane wnioski w Urzędzie Gminy w Wodzisławiu przed wejściem w życie regulaminu uznaje się i rozpatruje pod warunkiem ich uzupełnienia zgodnie z wymogami niniejszej uchwały.

§ 14

Wnioskodawca po otrzymaniu zawiadomienia o zatwierdzeniu wniosku, przed przystąpieniem do wymiany pokrycia dachowego jest obowiązany do złożenia         w Urzędzie Gminy w Wodzisławiu:


1) Kopii potwierdzenia zgłoszenia Staroście Jędrzejowskiemu zamiaru usunięcia wyrobów zawierających azbest z budynku, dokonanym na 30 dni przed planowanym rozpoczęciem robót lub kopii pozwolenia na budowę jeżeli takie jest wymagane w przypadku rozbiórki budynku lub innych dodatkowych robót budowlanych dotyczących tego budynku,


2) Oświadczenia w którym zobowiązuje się do postępowania podczas wszelkich czynności związanych z usuwaniem wyrobów zawierających azbest zgodnie                      z regulaminem (formularz oświadczenia – załącznik nr 3 do regulaminu).


§ 15

Demontażu i odbioru odpadów dokonuje przedsiębiorstwo wybrane do realizacji tego zadania zgodnie z przepisami prawa o zamówieniach publicznych, z którym Gmina Wodzisław zawarła stosowną umowę.

§ 16

Przedsiębiorca o którym mowa w § 15 ustala we własnym zakresie z każdym                                z wnioskodawców harmonogram i termin wykonywania prac na danej nieruchomości.


§ 17

Zastrzega się prawo kontroli przez osoby upoważnione, realizacji przedsięwzięcia objętego dofinansowaniem na każdym etapie jego realizacji.


§ 18

Wypłata środków następuje po udokumentowaniu poniesionych wydatków poprzez złożenie:


a) faktur dokumentujących koszt dofinansowanego zadania (oryginał faktur VAT),


b) dokumentu potwierdzającego odbiór odpadów zawierających azbest przez uprawniony zakład utylizacyjny (położony najbliżej miejsca realizacji zadania), karta odbioru odpadu,


c) protokół odbioru poświadczającego wykonanie zadania.

Załącznik nr 1 do Regulaminu w sprawie 


zasad dofinansowania do usuwania (demontażu, 


transportu, utylizacji) wyrobów zawierających


 azbest z terenu Gminy Wodzisław


WNIOSEK


NA ZDJĘCIE, TRANSPORT I UNIESZKODLIWIANIE WYROBÓW ZWIERAJĄCYCH AZBEST


Wnioskodawca 


Imię i nazwisko ..........................................................................................................................


Adres zamieszkania ..................................................................................................................


Telefon ........................................................................................................................................


PESEL ..........................................................................................................................................


NIP ...............................................................................................................................................


Adres nieruchomości, w której znajduje się azbest ..............................................................


.......................................................................................................................................................


Nr ewidencyjny działki, na której znajduje się azbest .........................................................


Imię i nazwisko współwłaściciela ...........................................................................................


Adres zamieszkania ..................................................................................................................


Dane o zadaniu


1) Ilość odpadów zawierających azbest ......................... (m2) składowane na stosie*

2) Ilość płyt azbestowo – cementowych planowanych do demontażu wraz z podaniem rodzaju budynku:


· budynek mieszkalny ................................. (m2)*


· budynek gospodarczy ...............................(m2)*


· inny .........................................................................................................................(m2)*


Rodzaj odpadów / płyt azbestowo – cementowych: eternit falisty / płyty karo * 


Planowany termin realizacji zadania .....................................................................................


Oświadczam, że wszystkie dane zawarte w powyższym wniosku wypełniłem(am) zgodnie z prawdą.


Jednocześnie oświadczam, że nowe pokrycie dachowe wykonam we własnym zakresie.


Wodzisław, dnia ....................                                                     ...............................................


                                                                                                                                                       (podpis wnioskodawcy)

*niepotrzebne

Do wniosku załączam: 


1) ksero dokumentu potwierdzającego posiadanie, prawo do dysponowania nieruchomością.


2) oświadczenie zgody współwłaściciela/i


3) poświadczenie dokonania zgłoszenia remontu obiektu budowlanego.

Załącznik nr 2 do Regulaminu w sprawie 


zasad dofinansowania do usuwania (demontażu, 


transportu, utylizacji) wyrobów zawierających


 azbest z terenu Gminy Wodzisław


Wodzisław, dnia ..............................


O Ś W I A D C Z  E N I E


Ja, niżej podpisany ....................................................................................., syn ...................................... i ..........................................., zam. .................................... ................................................................................................................................... Data i miejsce urodzenia ............................................................................ PESEL .................................. Nr dowodu osobistego ..........................................

oświadczam, że jako współwłaściciel działki / budynku znajdującego się na działce nr ewid. ................................. położonej w miejscowości ..................................................... wyrażam zgodę na usunięcie (demontaż, transport, utylizację) wyrobów zawierających azbest z terenu w/w nieruchomości.


Wodzisław, dnia ..........................                  ........................................................


                                                                                                                                                 (podpis oświadczającego)


Załącznik nr 3 do Regulaminu w sprawie 


zasad dofinansowania do usuwania (demontażu, 


transportu, utylizacji) wyrobów zawierających


 azbest z terenu Gminy Wodzisław


Wodzisław, dnia ..............................


O Ś W I A D C Z  E N I E


Ja, niżej podpisany ....................................................................................., syn ...................................... i ..........................................., zam. .................................... ................................................................................................................................... Data i miejsce urodzenia ............................................................................ PESEL .................................. Nr dowodu osobistego ..........................................

oświadczam, że zobowiązuje się do postępowania podczas wszelkich czynności związanych z usuwaniem wyrobów zawierających azbest zgodnie z „regulaminem dofinansowania osobom fizycznym do kosztów usuwania (demontażu, transportu, utylizacji) wyrobów zawierających azbest z budynków mieszkalnych i gospodarczych zlokalizowanych na terenie gminy Wodzisław” 

Wodzisław, dnia ..........................                  ........................................................


                                                                                                                                                 (podpis oświadczającego)


PAGE  

1







